**532.** Sciendum, quod domus sita supra rivulum Birsici superioris juxta domum R[udolfi] dicti Metter, que dicebatur Schecken hus, solvit annuatim ecclesie sancti Leonardi jure proprietatis VI sol., quorum II sol. et III dn. dantur nomine census et III sol. minus III dn. dantur pro anniversario, item 35 unum messorum vel precium messoris. Item sciendum, quod Agnesa de Leimen possidet hanc domum jure hereditario ab ecclesia predicta, et Hede-wigis ancilla Thuringi Marscalci militis habet eandem domum eodem jure hereditario ab ea pro xxx sol. et III circulis et II sol. pro intragio. Dat. anno domini M<sup>CC</sup>LXXXVI, kal. julii. — 1286 Juli 1. 40

*Eintrag von 1290 in Lh. A. fol. 78.*

531. a) het das auf Rasur in A.

533. *Bruno von Kappeln und seine Frau vergleichen sich mit dem Kloster St. Clara über streitige Kornzinse.* — 1286 Juli 4.

*Original Cl. n° 37 (A). — \* Cl. J. pag. 466.*

*Auf der Rückseite von einer Hand des 13. Jh.: von swester K. von Zessingen.*

6

*Eingehängte Siegel des Johann zu Rhein (n° 163) und des Johann von Kappeln (n° 170).*

Wir Brvno von Kappellon uñ Agnesa sin elich vrowe veriechen an disem briefe uñ tñn kunt allen, die in ansehent oder hörent lesen, daz wir  
 10 aller der ansprache uñ der vorderunge, so wir haten an die wrowen von sant Clarvn von der minren Basile umbe anderhalb hundert vierteil korns, haben lidikliche uñ gar uns verzigen uñ inen uf geben in allem dem rehte, so wir si haten, also daz si uns nu ze ernen geben zehen uñ hundert vier-  
 15 gesezet wart, nach minnen uñ nach liebi hat gescheiden. Ze eime urkünde, daz wir dis stete haben ane geverde, so han wir den selben hern Johansen ze Rine uñ hern Johansen von Kappellon min dez vogenanten Brvnen brüder ritte gebetten, daz si disen brief mit iren ingesigeln hant besigelt. Wir die vogenanten ritte her Johans ze Rine uñ her Johans von Kappellon  
 20 veriechen, daz wir durch der vogenanten bete Brvnen uñ sinre elichen wrowen Agnesvn unserü ingesigele an disen brief han gehenket. Dis geschach an sant Vlrichs tage, do von unsers herrcn gebürte waren tusinc zwey hundert sehsü uñ ahzic jar.

534. *Ritter Hugo Mönch der ältere leiht dem Heinrich Arnolds Güter.* — 1286 Juli 9.

*Original Cl. n° 38 (A).*

*Das Siegel fehlt.*

Universis presencium inspectoribus seu auditoribus Hugo dictus Monachus senior miles Basiliensis, filius Hugonis senioris Monachi militis quondam Basiliensis, noticiam subscriptorum. Noverint universi tam presentes quam posteri presens scriptum inspecturi, quod Heinricus dictus Heggi in mea presentia constitutus duo jugera et dimidium sita ante portam Crucis Basilee juxta bona Burehardi dieti Brezzeler ex una et bona Hugonis dicti Walh ex parte altera, que bona a me pro annuo censu, videlicet decem  
 35 solidorum et sex denariorum divisim in nativitate domini et festo beati Johannis baptiste persolvendorum et quinque circulorum nomine revisorii divisim in festo beati Martini et carnisprivio ctiam solvendorum et quinque solidorum nomine honorarii, quod wlgo dicitur erschaz, jure hereditario possidebat, juste et legaliter vendidit Heinrico dicto Arnolz pro quinque  
 40 libris et decem solidis Basiliensibus usualis monete, quam pecuniam se confessus est recepisse. Ego vero dicto Heinrico venditore dicta bona in meas manus resignante pro eodem censu et in eodem jure ea concessi Heinrico